
Jelemity, Witold

Ksiądz Edward Marian Orłowski

"Studia Łomżyńskie", 14, 2003, s. [311]-312 

Zdigitalizowano w ramach projektu pn. Budowa platformy "Podlaskie Czasopisma

Regionalne", dofinansowanego z programu „Społeczna odpowiedzialność nauki” Ministra

Nauki i Szkolnictwa Wyższego (umowa SONB/SP/465121/2020).

Udostępniono do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



.. Studia 
:l...Jomżyńskie tom XIV 

WITOLD JEMIELITY (Łomża) 

Ksiądz Edward Marian Orłowski 

Urodził się 16 lipca 1931 r. w 
Sulęcinie, syn Adama i Stanisławy z 
domu Łada; rodzice byli rolnikami. 
Do szkoły podstawowej uczęszczał w 
rodzinnej wiosce. W 1948 r. podjął 

naukę w Gimnazjum i Liceum 
Ogólnokształcącym w Ostrołęce. Po 
uzyskaniu tam matury, w 1953 r. 
wstąpił do Wyższego Seminarium 
Duchownego w Łomży. Święcenia 
kapłańskie przyjął 8 września 1957 
r. i został skierowany do pracy 
duszpasterskiej . 

Był wikariuszem w parafiach: 
Krasnybór, Kulesze, Rajgród, 
Troszyn, Myszyniec, Mały Płock, 
Lipsk, Rzekuń, Śniadowo, a 
proboszczem w parafiach Drozdowo 
i Jedwabne. Pracując na parafii , 
uzyskał stopień naukowy magistra 

teologii w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, rozpoczął także studia 
doktoranckie w zakresie ekumenizmu. 

Był członkiem Komitetu Organizacyjnego do spraw wizyty papieża Jana 
Pawła II, członkiem Kolegium Konsultorów, Diecezjalnym Duszpasterzem 
Rolników Diecezji Łomżyńskiej, opiekunem duchowym Społecznego 
Katolickiego Uniwersytetu Ludowego w Diecezji Łomżyńskiej, należał do 
Łomżyńskiego Towarzystwa Naukowego im. Wagów w Łomży. 
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Ks. Orłowski był głównie duszpasterzem, uczył w punktach 
katechetycznych rozproszonych po wioskach, spowiadał i spełniał wszystkie 
czynności wynikające z jego funkcji kapłańskiej . W dowód uznania biskup 
nadał mu godność kanonika honorowego kapituły katedralnej łomżyńskiej. 
Ks. Orłowski wiele serca poświęcił duszpasterstwu rolników. Interesował się 
sytuacją materialną i duchową ludzi wsi, organizował dożynki diecezjalne, 
uczestniczył w licznych pielgrzymkach i spotkaniach rolników. Żywo 
interesował się innymi wyznaniami chrześcijańskimi w ramach ekumenizmu. 
Jako proboszcz w Jedwabnem bardzo zaangażował się w obronę dobrego 
imienia swoich parafian w związku z oskarżeniem ich przez środowiska 
żydowskie o czynny udział w mordowaniu Żydów podczas II wojny 
światowej. W tej sprawie wielokrotnie wypowiadał się i na spotkaniach w 
Łomżyńskim Towarzystwie Naukowym w Łomży w ramach seminarium 
naukowego i podczas sympozjów. 

Ks. Orłowski zmarł 26 kwietnia 2003 r. jako czynny proboszcz parafii 
Jedwabne; długo chorował na nowotwór. 

W uroczystościach pogrzebowych wzięli udział czterej biskupi, około 
200 kapłanów oraz liczni wierni. Ciało Zmarłego spoczęło na cmentarzu 
parafialnym w Jedwabnem. 


